

锐奇控股股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、 2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	583,196,648.94	549,141,829.59	6.2%
营业利润	-45,318,209.91	3,196,563.62	-1,517.72%
利润总额	-46,524,762.62	3,119,253.73	-1,591.54%
归属于上市公司股东的净利润	-45,826,486.70	4,440,322.62	-1,132.05%
基本每股收益	-0.15	0.01	-1,600.00%
加权平均净资产收益率	-4.57%	0.43%	-5.00%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,208,026,199.39	1,282,456,480.12	-5.8%
归属于上市公司股东的所有者权益	966,726,232.89	1,039,154,996.38	-6.97%
股本	303,957,600.00	305,408,800.00	-0.48%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.18	3.40	-6.47%

注：1、本表数据为公司合并报表数据。

二、 经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

2018年以来，国内外宏观经济环境的复杂性和不确定性有所增加，公司在新客户拓展、销售渠道及产品布局优化方面，加大了市场投入，并针对国内市场的特点，适时下调部分产品价格，同时出口业务受到美元汇率变动的影响，2018年度综合毛利率有所下降。

在市场建设方面，公司增加一批销售拓展人员，大力开拓分销客户群体，加

强形象店建设，为形象店配套了免费的陈列产品及货架，销售费用有所增加；同时，公司大幅度增加了研发投入，加强库存及资产清理，并计提了相应的资产减值准备。

综上，由于综合毛利率下降，销售费用、研发费用以及资产减值准备增加等因素，报告期内公司实现营业总收入58,319.66万元，同比上年同期增长6.2%；营业利润-4,531.82万元，同比上年同期减少1,517.72%；利润总额-4,652.48万元，同比上年同期减少1,591.54%；归属于上市公司股东的净利润-4,582.65万元，同比上年同期减少1,132.05%。

2、财务状况

报告期内，公司财务状况良好。报告期末，公司总资产120,802.62万元，较年初减少5.8%；归属于上市公司股东的所有者权益96,672.62万元，较年初减少6.97%；因回购注销未达解锁条件的限制性股票，报告期末总股本30,395.76万元，较年初减少0.48%；归属于上市公司股东的每股净资产3.18元，较年初减少6.47%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部初步测算的结果，具体财务数据公司将在2018年度财务报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
- 2、深交所要求的其他文件。

锐奇股份有限公司董事会

2019年2月20日